
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3180120: franse en gemeenschappelijke
gemeenschapscommissies van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/01/2013 (Laatst bewerkt 19/03/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens zijn

evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Subcomité (PSC 318.01). 

 

Deze barema's en haard- en standplaatstoelage zijn toepasselijk op de werknemers van de

diensten voor gezins- en bejaardenhulp die gesubsidieerd worden door de Franse

Gemeenschapscommissie en de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie van het

Brussels Hoofdstedelijk Gewest en die onder de bevoegheid van het PSC 318.01 vallen. 

 

1. : Loonschalen
Wekelijkse arbeidsduur : 38 uur (36 uur voor de gezinshelpsters en de huishoudhulpen die onder
de Franse Gemeenschapscomissie ressorteren) 

1.1. : Administratief personeel 
Maandbedragen 

 
ANCIENNI

TEIT
LOONSCHAAL

1.26 1.39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1.80

0 1800.66 1964.70 2206.56 2845.12 2971.62
1 1943.00 2119.34 2367.18 2957.77 3117.21
2 1961.71 2119.34 2367.18 2957.77 3117.21
3 1980.42 2155.04 2438.55 3040.10 3247.63
4 1999.12 2155.04 2438.55 3040.10 3247.63
5 2017.83 2202.62 2509.92 3122.43 3378.04
6 2036.54 2202.62 2509.92 3122.43 3378.04
7 2055.25 2297.78 2860.42 3204.76 3508.46
8 2073.96 2297.78 2860.42 3204.76 3508.46
9 2092.67 2392.95 2933.20 3287.08 3638.88

10 2166.07 2440.53 2981.72 3335.61 3687.40
11 2188.50 2523.80 3054.51 3417.94 3817.81
12 2210.95 2523.80 3054.51 3417.94 3817.81
13 2233.39 2607.68 3127.30 3500.27 3948.23
14 2255.83 2607.68 3127.30 3500.27 3948.23
15 2278.28 2692.60 3200.08 3582.60 4078.64
16 2300.72 2692.60 3450.80 3582.60 4078.64
17 2323.16 2777.52 3523.59 3664.93 4209.06
18 2345.60 2777.52 3523.59 3664.93 4209.06
19 2368.04 2862.45 3596.37 3747.25 4339.47
20 2390.48 2862.45 3596.37 3747.25 4339.47



1.2. : Sociaal personeel 
 

21 2412.93 2947.37 3669.16 3829.59 4469.89
22 2435.37 2947.37 3669.16 3829.59 4469.89
23 2457.81 3032.29 3741.95 3911.92 4600.31
24 2480.26 3032.29 3741.95 3911.92 4600.31
25 2502.69 3117.21 3814.73 3994.25 4600.31
26 2525.14 3117.21 3814.73 3994.25 4600.31
27 2547.58 3202.13 3887.52 4076.58 4600.31
28 2570.02 3202.13 3887.52 4076.58 4600.31
29 2592.78 3287.05 3887.52 4076.58 4600.31
30 2592.78 3287.05 3887.52 4076.58 4600.31
31 2592.78 3287.05 3887.52 4076.58 4600.31

ANCIENNI
TEIT

LOONSCHAAL
1.22<br>U
urbedrag

1.22<br>M
aandbedra

g

1.35<br>M
aandbedra

g

1.55/1.61/1
.77<br>Ma
andbedrag

1.80<br>M
aandbedra

g
0 10.7193 1765.1200 1916.6200 2206.5600 2971.6200
1 11.5838 1907.4600 2058.9600 2367.1800 3117.2100
2 11.6916 1925.2200 2077.6700 2367.1800 3117.2100
3 11.7995 1942.9900 2096.3800 2438.5500 3247.6300
4 11.9074 1960.7500 2115.0900 2438.5500 3247.6300
5 12.0153 1978.5200 2133.8000 2509.9200 3378.0400
6 12.1232 1996.2900 2152.5100 2509.9200 3378.0400
7 12.2311 2014.0500 2171.2200 2860.4200 3508.4600
8 12.3390 2031.8200 2189.9300 2860.4200 3508.4600
9 12.4469 2049.5800 2208.6400 2933.2000 3638.8800

10 12.8892 2122.4200 2282.0500 2981.7200 3687.4000
11 13.0198 2143.9300 2304.4900 3054.5100 3817.8100
12 13.1505 2165.4400 2326.9300 3054.5100 3817.8100
13 13.2811 2186.9500 2349.3700 3127.3000 3948.2300
14 13.4117 2208.4700 2371.8200 3127.3000 3948.2300
15 13.5424 2229.9800 2394.2600 3200.0800 4078.6400
16 13.6730 2251.4900 2416.7000 3450.8000 4078.6400
17 13.8037 2273.0000 2439.1400 3523.5900 4209.0600
18 13.9343 2294.5100 2461.5800 3523.5900 4209.0600
19 14.0649 2316.0300 2484.0300 3596.3700 4339.4700
20 14.1956 2337.5400 2506.4700 3596.3700 4339.4700
21 14.3262 2359.0500 2528.9100 3669.1600 4469.8900
22 14.4569 2380.5600 2551.3500 3669.1600 4469.8900
23 14.5875 2402.0800 2573.7900 3741.9500 4600.3100
24 14.7181 2423.5900 2596.6400 3741.9500 4600.3100
25 14.8488 2445.1000 2619.5300 3814.7300 4600.3100
26 14.9794 2466.6100 2642.4100 3814.7300 4600.3100
27 15.1101 2488.1300 2665.3000 3887.5200 4600.3100
28 15.2407 2509.6400 2688.1900 3887.5200 4600.3100
29 15.3714 2531.1500 2711.0800 3887.5200 4600.3100
30 15.3714 2531.1500 2711.0800 3887.5200 4600.3100



1.3. : Technisch personeel 
 

2. : Haard- en standplaatstoelage
Voor de praktische modaliteiten van de toekenning van de haard- en standplaatstoelage : zie CAO
68.728 van 16/09/2002. 
De bedragen voorgesteld in artikels 3 en 5 worden evenwel hieronder geïndexeerd. 

 

31 15.3714 2531.1500 2711.0800 3887.5200 4600.3100

ANCIENNITEIT LOONSCHAAL
1.22<br>Uurbedrag 1.22<br>Maandbedrag

0 10.7193 1765.1200
1 11.5838 1907.4600
2 11.6916 1925.2200
3 11.7995 1942.9900
4 11.9074 1960.7500
5 12.0153 1978.5200
6 12.1232 1996.2900
7 12.2311 2014.0500
8 12.3390 2031.8200
9 12.4469 2049.5800

10 12.8892 2122.4200
11 13.0198 2143.9300
12 13.1505 2165.4400
13 13.2811 2186.9500
14 13.4117 2208.4700
15 13.5424 2229.9800
16 13.6730 2251.4900
17 13.8037 2273.0000
18 13.9343 2294.5100
19 14.0649 2316.0300
20 14.1956 2337.5400
21 14.3262 2359.0500
22 14.4569 2380.5600
23 14.5875 2402.0800
24 14.7181 2423.5900
25 14.8488 2445.1000
26 14.9794 2466.6100
27 15.1101 2488.1300
28 15.2407 2509.6400
29 15.3714 2531.1500
30 15.3714 2531.1500
31 15.3714 2531.1500

MAANDBEDRAGEN
Plafond 1 2123.30
Toelage 1 96.49
Plafond 2 2420.70
Toelage 2 48.24


	1. : Loonschalen
	1.1. : Administratief personeel 
	1.2. : Sociaal personeel 
	1.3. : Technisch personeel 

	2. : Haard- en standplaatstoelage

